Penulis dalam
hal ini sebagai pendidik sekaligus peneliti
melakukan kajian literatur terhadap nilai atau
Tanbih Tarekat Qodiriyah Naqsyabandiyah (TQN)
pada Pondok Pesantren Suryalaya.

Pondok Pesantren Suryalaya Tasikmalaya
didirikan oleh KH. Abdullah Mubarok bin Nur
Muhamad atau dikenal Abah Sepuh yang juga
mursyid (TQN) pada tanggal 05 September 1905 M
bertepatan dengan 7 Rajab 1323 H. Nama Suryalaya
diberikan oleh Syaikh Tolhah Kalisapu Cirebon yang
memiliki arti tempat terbitnya matahari. Saat ini
Pondok Pesantren Suryalaya telah memasuki empat
generasi. Pertama masa KH. Abdullah Mubarok Bin
Nur Muhamad (1905-1953). Generasi kedua
dipimpin oleh KH. Ahmad Shohibulwafa Tajul Arifin
(Abah Anom) (1953-2011).